
 

 

 

 

 

 10 maggio 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
13.3 Partecipazione alla costituzione della Fondazione ITS - Maria 
Gaetana Agnesi Tech & Innovation Academy 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 123/2022 
 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto il DPCM del 25.1.2008 e i relativi allegati; 
 Visto il Verbale Giunta Regione Lazio ESITI 08.03.2022 recante la delibera 

di approvazione dell’elenco delle costituende Fondazioni ITS ai fini della 
costituzione nella Regione Lazio; 

 Vista la Scheda Progetto per la costituzione di una Fondazione ITS nella 
Regione Lazio; 

 Visto il testo proposto di Atto costitutivo e Statuto della costituenda 
Fondazione; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 154 del 26.4.2022; 
 Tenuto conto dell’assenza di oneri per la partecipazione dell’Ateneo alla 

costituzione della Fondazione in parola; 
 Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Altamura, 
Andreassi, Asquini, Calogero, Del Monte, Franchitto, Gallinaro, 
Gaudenzi, Lai, Lari, Lettieri, Lupoi, Malvenuto, Persechino, Plebani, 
Rinzivillo, Rossi, Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta, 
Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, 
Paolini 

 
DELIBERA 

 
- di approvare, per la parte di competenza, la partecipazione dell’Ateneo 

alla costituzione della Fondazione ITS Maria Gaetana Agnesi Tech & 
Innovation Academy, in qualità di Socio Fondatore; 

- di approvare il testo proposto di Atto costitutivo e Statuto della 
costituenda Fondazione; 

- di designare il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, Elettronica 
e Telecomunicazioni quale Dipartimento referente per le attività della 
costituenda Fondazione, affinché provveda alla gestione e 
coordinamento delle attività che l’Ateneo svolgerà nell’ambito della 
Fondazione; 

- di autorizzare la Magnifica Rettrice alla sottoscrizione dell’atto 
costitutivo e di eventuali atti conseguenti necessari alla costituzione 



 

 

 

 

 

 10 maggio 2022 

della Fondazione, con la possibilità di apportare le modifiche 
strettamente necessarie, le quali non comportino alterazioni sostanziali. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


